
filmproduktion



I eftertexterna till en film ser vi hur  
många proffs i olika yrkesområden som 
deltagit i arbetet med filmen. Produktions- 
teamets storlek varierar – från ett fåtal 
personer i mindre produktioner till flera 
hundra yrkesverksamma i filmer med stor 
budget. 
 
Film är en mångsidig och kreativ bransch 
som erbjuder olika karriärmöjligheter för 
människor med olika typer av kunnande. 



filmproduktion  

Förproduktion kallas fasen som 
sker innan inspelningen: manus, 

synopsis, storyboard, finansiering 
och rollbesättning ska vara färdiga 

innan kameran rullar. 

Efter det kommer den egentliga 
produktionen: filmen spelas in.

Filmteamets storlek varierar från några 
få personer till flera hundra, beroende 
på manus och budget. Regissören är 

filmteamets konstnärliga ledare.

Filmen blir färdig i efterproduktionen: 
bild och ljud klipps, specialeffekter och 
färgkorrigering görs, kopior för visning 
färdigställs och en trailer klipps ihop.
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Känner du yrken i 
filmbranschen?  

Nedan ser du några yrkestitlar inom film- 
branschen. Låter de bekanta? Vet du eller kan 
du gissa vad de gör i filmproduktioner?



Producent 
Producenten är den som leder filmproduktionen och deltar längst 
i produktionen, från idé till marknadsföring och distribution.  
Producenten inleder och avslutar produktionen, beslutar vilka  
produktioner som genomförs och ansvarar för finansiering,  
budget, rekrytering av teamet, schemaläggning och avtal. 

Regissör 
Regissören anställs oftast av producenten. Regissören är filmens 
kreativa ledare, och filmen spelas in under hens ledning. Regissören 
samarbetar med skådespelarna, fotografen och producenten.

Regiassistent
Regiassistenten är regissörens högra hand och ser till exempelvis 
att rätt personer är på rätt plats vid rätt tid när inspelningen ska 
börja.
  

Skripta 
Skriptan ansvarar för att föra anteckningar om vad som spelas in 
och vad som sker framför kameran. Skriptan ansvarar för filmens 
kontinuitet, till exempel att ett glas som töms i en tagning fylls igen 
för nästa tagning. 

Platsansvarig 
Den platsansvariga, Location Manager, har ett brett ansvarsområde: 
att hitta inspelningsplatser, skaffa tillstånd, organisera inspelningen, 
skaffa specialrekvisita, dirigera trafiken eller lösa överraskande 
problem under inspelningen. 

Ljuddesigner 
Ljuddesignern planerar och skapar ljudeffekter och musik – det  
ljudlandskap som stöder filmens övriga ljud. Ljudklipparen klipper in 
ljudeffekterna till bilden, och ljudmixaren justerar nivåerna på de olika 
ljudspåren och säkerställer ljudets tekniska kvalitet.

Rekvisitör 
Rekvisitören skaffar eller tillverkar till exempel serviser och möbler 
som passar tidsperioden och ansvarar för de föremål och den 
rekvisita som syns i filmen.  

VFX 
Teamet för visuella effekter ansvarar för filmens digitala 
specialeffekter, virtuella scenografier eller figurer.

Känner du yrken i 
filmbranschen?  
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